
 

 

 

 

 

 

 

PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU 

FAKULTY FILOZOFICKÉ 

ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 

NA ROK 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: PhDr. David Šanc, Ph.D., děkan 

Projednáno Vědeckou radou FF: 10.5.2018 (per rollam) 

Schváleno Akademickým senátem FF: 30.5.2018 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 2 

Obsah 
 

1. Úvod ................................................................................................................................................. 3 

Klíčové cíle DZ ZČU 2016−2020 ........................................................................................................................... 3 

Klíčové cíle DZ FF ZČU 2016−2020 ..................................................................................................................... 3 

2. Plán realizace 2018 .................................................................................................................... 4 

Priorita 1. Vzdělávání / Kvalitní a relevantní vzdělávací činnost .......................................................... 4 

Priorita 2. Tvůrčí činnost / Excelentní věda a výzkum ............................................................................... 7 

Priorita 3. Internacionalizace, vnější vztahy a třetí role / Otevřená a mezinárodní fakulta ....... 9 

Priorita 4. Řízení a lidé / Odpovědné řízení jako předpoklad kvality a rozvoje ........................... 11 

Priorita 5. Související činnosti / Podmínky pro kvalitní vzdělávací a tvůrčí činnosti ................ 13 

3. Přílohy .......................................................................................................................................... 15 

Příloha 1. Provazba priorit PRSZ FF ZČU 2018 s PRSZ ZČU 2018 ....................................................... 15 

Příloha 2. Provazba priorit PRSZ FF ZČU 2018 se SZ FF 2016−2020 ................................................ 16 

Příloha 3. Další ukazatele DZ FF 2016–2020 ............................................................................................... 17 

Příloha 4. Klíčové ukazatele DZ ZČU pro období 2016−2020 a jejich plnění FF ZČU, 
hodnoty v roce 2017 a plán na 2018 ......................................................................................................... 19 

Příloha 5. Akreditované studijní programy FF ZČU – plán 2020 ......................................................... 24 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 3 

1. Úvod 

Plán realizace strategického záměru Fakulty filozofické Západočeské univerzity v Plzni pro 
rok 2018 (dále jen PRSZ FF ZČU 2018) vychází ze strategických dokumentů fakulty 
a univerzity, zejména z Dlouhodobého záměru Fakulty filozofické pro léta 2016−2020 (dále jen 
DZ FF ZČU 2016−2020) a z Dlouhodobého záměru Západočeské univerzity v Plzni 2016−2020 
(dále jen DZ ZČU 2016−2020) a jejich plánů realizace strategických záměrů (dále jen PRSZ) pro 
rok 2017 a 2018. PRSZ FF 2018 stanovuje priority (taktické cíle) a konkretizuje aktivity 
(metody) vedoucí k dosažení plánovaných výstupů a naplnění jednotlivých cílů, které jsou 
v souladu s obecnými cíli definovanými strategií ZČU a FF. 

Klíčové cíle DZ ZČU 2016−−−−2020 

1. Kvalita a relevance. Prosadit kulturu kvality do veškerých činností univerzity, tj. do 
činnosti vzdělávací, výzkumné a umělecké, servisní i do oblasti partnerství s vnějšími 
subjekty. Kvalitu chápeme ve vztahu k jasně stanoveným a relevantním cílům.  

2. Internacionalizace a otevřenost. Podpořit účelnou internacionalizaci veškerých činností 
univerzity. Internacionalizaci chápeme jako významnou podmínku otevřenosti univerzity 
k lidem, idejím a hodnotám. 

3. Partnerství a diverzita. Rozvíjet v rámci veškerých činností univerzity oboustranně 
prospěšná partnerství na úrovni regionální, národní i mezinárodní. Ustavená partnerství 
přinesou hlubší diverzitu v oblasti studijní nabídky, tvůrčí činnosti i sociální mobility. 

Klíčové cíle DZ FF ZČU 2016−−−−2020 

Pro období 2016–2020 si fakulta v návaznosti na cíle Dlouhodobého záměru ZČU 
stanovila čtyři klíčové cíle, které jsou průřezové napříč jejími činnostmi – vzdělávací, 
výzkumnou a třetí rolí. 

• Internacionalizace 

• Ukotvení v regionu 

• Oborová různorodost 

• Identifikace a otevřenost 

PRSZ FF na rok 2018 vymezuje u každé z priorit ukazatele indikující stav plnění 
stanovených cílů. Jednotlivé ukazatele vycházejí z DZ ZČU 2016–2020 (resp. PRSZ ZČU 2018) 
a DZ FF 2016–2020, přičemž v PRSZ FF 2018 byly vybrané ukazatele aktualizovány, upřesněny 
a blíže definovány, případně upraveny nebo označeny poznámkou, že z různých důvodů (např. 
pro nedostatek datových zdrojů, ve vazbě na změny ukazatelů v nadřazených strategiích nebo 
pro nejasnost výkladu) nebudou dále sledovány. 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 4 

2. Plán realizace 2018 

Priorita 1. Vzdělávání / Kvalitní a relevantní vzdělávací činnost 

Priorita PRSZ 2018 ZČU 

P1 Vzdělávání 

Vazba rovněž na prioritu P4 Kvalita a P6 Internacionalizace 

Gesce 

Proděkanka pro studijní záležitosti 

Hodnocení plnění strategie 2017 – současný stav 

Fakulta začala v roce 2017 naplňovat koncepci transformace stávajících oborů na programy, 
má nastaven detailní harmonogram přípravy akreditací, probíhá tvorba a schvalování 
programů, byly jmenovány Rady oblastí vzdělávání (dále jen ROV) a učiněny první kroky (zejm. 
vytvořené a schválené anotace programů) k zajištění tvorby, schvalování i následnému 
hodnocení studijních programů dle nových standardů a pravidel ZČU i Národního 
akreditačního úřadu (dále jen NAÚ). Vzhledem k potřebnosti regionu a v souladu se strategií 
ZČU i oblastmi zájmu FF byla schválena anotace záměru studijního programu Sociální práce 
(Bc.).  

Fakulta pokračovala v roce 2017 v popisu předmětů dle metodiky výsledků učení (Q-RAM) 
u stávajících oborů.  

Byl využíván systém hodnocení studijních programů realizovaný prostřednictvím Rad 
studijních programů a Akreditační komise FF ZČU. Hodnocení vybraných studijních programů 
v souladu s inovovanými univerzitními postupy a metodikou dosud neproběhlo (do konce roku 
2017 nebyly univerzitní postupy a metodika k dispozici) a je plánováno pro následující období.  

Fakulta se v roce 2017 zapojila do celouniverzitního ESF projektu, v rámci něhož se 
soustředila na zlepšení mechanismů umožňující propojení výuky s praxí. Ve vzdělávací činnosti 
byl kladen důraz na internacionalizaci studia a propojení výuky s výzkumem. 

Cílový stav 2018 

• Jsou zajištěny podmínky pro tvorbu, schvalování a hodnocení studijních programů podle 
nových standardů a pravidel ZČU i NAÚ (včetně specifických podmínek pro profesně 
orientované studijní programy). 

• Jsou ověřeny a optimalizovány procesy, pravidla a podmínky tvorby, schvalování 
a hodnocení kvality studijních programů ve vnitřním prostředí fakulty. 

• Pro potřeby a specifika fakulty jsou zpřesněny celouniverzitní metodiky 
a postupy, zejm. garanty studijních programů a ROV. Jsou zajištěny podmínky a 
nastaveny procesy pro naplnění specifických standardů pro profesně orientované 
studijní programy. 

• Je pilotně ověřená celouniverzitní metodika hodnocení kvality studijních 
programů na vybraných programech fakulty, mj. s využitím metodiky výsledků 
učení a zpětné vazby relevantních zainteresovaných stran. 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 5 

• Jeden bakalářský, jeden magisterský studijní program a doktorské studijní 
programy jsou schválené Radou pro vnitřní hodnocení ZČU (dále jen RVH ZČU) a 
akreditované NAÚ. 

• Jsou schválené anotace pro akreditaci a vytvořené záměry akreditací dle nových 
pravidel všech dalších studijních programů uskutečňovaných na FF; vybrané 
profesně zaměřené studijní programy jsou projednané schvalovacím orgánem, 
grémii ZČU a připravené k akreditaci NAÚ. 

• Je zvýšena aktuálnost dat a ověřeny zdroje dat pro potřeby tvorby, schvalování, realizace 
a hodnocení studijních programů; jsou aktualizované databáze v oblasti studijní agendy.  

• Jsou revidované všechny popisy předmětů dle metodiky výsledků učení (Q-RAM); jsou 
doplněné popisy předmětů u profilujícího základu v nových studijních programech 
a popisy studijních celků jsou využity v procesu tvorby a hodnocení studijních programů. 

Metody a činnosti vedoucí k naplnění cílového stavu 

• Nastavení pravidel a podmínek pro vnitřní fakultní akreditace ukotvených ve vnitřní 
legislativě fakulty a podkladech pro činnost grémií (ROV, Akreditační komise FF, Kolegium 
děkana FF, Akademický senát FF, Vědecká rada FF, aj.). 

• Zpřesnění kompetencí, odpovědností a pravomocí jednotlivých orgánů v procesu tvorby, 
schvalování a hodnocení kvality studijních programů (vč. děkana a proděkanů FF). 

• Revize vnitřních norem fakulty a metodických postupů, zřízení úložiště dokumentů 
(podklady jsou sdíleny dle organizační struktury FF). 

• Vypracování a průběžné naplňování detailního harmonogramu činností spojeného 
s tvorbou a schvalováním nových studijních programů FF ZČU. 

• Zajištění podmínek a procesů pro tvorbu a následnou realizaci profesně orientovaných 
studijních programů (včetně nastavení způsobu komunikace se schvalovacím orgánem, 
nastavení systému odborných praxí ve vazbě na ESF projekt aj.). 

• Implementace inovované metodiky hodnocení kvality studijních programů (v návaznosti 
na metodiku ZČU, standardy NAÚ a ESG standardy) minimálně na jednom programu 
fakulty (bakalářský studijní program Obecné dějiny), vč. zapojení relevantních 
zainteresovaných stran (absolventů, zaměstnavatelů) do procesu tvorby a hodnocení 
studijních programů a využití metodiky výsledků učení v průběhu hodnocení. 

• Vytvoření akreditačních spisů doktorských studijních programů (Mezinárodní vztahy / 
International Relations, Etnologie/Ethnology, Filosofie a dějiny vědy a techniky / History 
and Philosophy of Science and Technology), bakalářského programu (Cizí jazyky pro 
komerční praxi) a magisterského programu (Interdisciplinární bavorská studia, Cizí 
jazyky pro komerční praxi), projednání a schválení záměrů žádostí grémii FF a ZČU, 
následně akreditované NAÚ. 

• Schválení anotací pro akreditaci a vytvoření záměrů akreditací dle nových pravidel všech 
dalších studijních programů uskutečňovaných na FF (bakalářských: Antropologie, 
Archeologie, Obecné dějiny, Humanitní studia, Blízkovýchodní studia, Mezinárodní vztahy 
– teritoriální studia, Politologie, Sociologie, Filozofie, magisterských: Antropologie, 
Archeologie, Blízkovýchodní studia, Filozofie, Humanitní studia, Mezinárodní vztahy, 
Moderní dějiny, Politologie, Sociologie, doktorských: Moderní dějiny); vybrané profesně 
zaměřené studijní programy (Sociální práce, Učitelství francouzštiny pro SŠ) projednané 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 6 

schvalovacím orgánem, grémii ZČU a připravené k akreditaci v roce 2019; k tomu více viz 
Příloha 3. 

• Aktualizované databáze předmětů v Portálu ZČU. 

• Revidované popisy předmětů dle metodiky výsledky učení (Q-RAM), doplněné popisy 
předmětů u profilujícího základu v nově připravovaných studijních programech. 

Ukazatele 

Ozn. Vazba  
FF 

2018 

Indikátory  
dosažení cílového stavu 

Jednotka 2017 2018 
(plán) 

2020 Poznámka 

P1 Vzdělávání      

F1 1 Počet akreditovaných 
studijních programů  
joint / double / multiple 
degree 

Počet 
za rok 

1 2 3 Ukazatel ZČU U21–18 

F2 1 Procento absolventů FF 
reagujících v anketě hodnocení 
kvality studijních programů  

Procento 45 40 40 Nahrazuje indikátor: Existuje 
systém podpory 
uplatnitelnosti absolventů  
Ukazatel ZČU U14–18 

F3 1 Podíl studentů bakalářských 
a navazujících oborů 
realizujících mobilitu v délce 
min. 1. měsíc 

Procento 19 21 25 Provazba s indikátorem ZČU 
U19–18 
Zdroj dat: INIS 

F4 1 Podíl studentů doktorských 
oborů v prezenční formě 
studia realizujících mobilitu 
v délce min. 1. měsíc 

Procento 20 25 40 Upravená cílová hodnota 
2020 
Provazba s indikátorem ZČU 
U20–18 
Zdroj dat: INIS 

F5 1 Mobility studentů FF příjezdy 
ze zahraničí 

Počet 127 150 180 Nový ukazatel FF 
Zdroj dat: INIS 

F6 1 Mobility studentů FF výjezdy 
do zahraničí  

Počet 202 250 280 Nový ukazatel FF 
Zdroj dat: INIS 

F7 1 Podíl nabízených  
oborů FF zpracováno 
v metodice Q-RAM až na 
úroveň jednotlivých předmětů 

Procento 75 100 100 Nový ukazatel FF 
Ukazatel ZČU U12–18 

F8 1 Procento studentů FF 
reagujících v anketě hodnocení 
kvality výuky 

Procento 15 25 30 Nový ukazatel FF 
Ve vazbě na aktuální 
strategii 
Zdroj dat: IS/STAG 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 7 

Priorita 2. Tvůrčí činnost / Excelentní věda a výzkum 

Priorita PRSZ 2018 ZČU 

P2 Tvůrčí činnost 

Vazba rovněž na P3 Třetí role, P5 Internacionalizace a P6 Projekty 

Gesce 

Proděkan pro vědu a výzkum 

Hodnocení plnění strategie 2017 – současný stav 

Fakulta v roce 2017 zajišťovala vysokou kvalitu svých vědeckovýzkumných výsledků, 
z nichž část dosahuje excelentní úrovně, jako příklad lze uvést dva excelentní výstupy v rámci 
pilíře II. hodnocení výsledků výzkumných organizací (kategorie A). 

Vědeckovýzkumná činnost, zejména projektová, je rozvíjena s důrazem na mezinárodní 
spolupráci (viz pokračování mezinárodního projektu HERA, přeshraniční projekty 
s bavorskými partnery, rozvíjející se spolupráce s centrem DiMOS na univerzitě v Řezně nebo 
zapojení jednoho pracoviště do projektu RECAST, řešeného v rámci programu COST – Horizon 
2020). 

Publikační činnost vybraných zaměstnanců vykazuje mezinárodní rozměr, viz monografie 
vydané v prestižních zahraničních vydavatelstvích nebo v časopisech s IF. Fakulta si udržela 
poměrně úspěšný trend v získávání projektů GA ČR. 

Fakulta má přehled o výzkumných partnerech jednotlivých pracovišť i akademických 
pracovníků a tato neformální spolupráce je ukotvována formou dlouhodobých partnerských 
smluv. 

Fakulta pokračovala ve výrazné vědecké angažovanosti na mezinárodní scéně, a to mimo 
jiné prostřednictvím jednak významných mezinárodních konferencí pořádaných v Plzni, jednak 
svou participací na výzkumu vyhlazovacího tábora v Treblince. 

Cílový stav 2018 

• Fakulta se zapojila do pilotního systému hodnocení kvality tvůrčí činnosti ZČU.  

• Je implementován proces tvorby, schvalování a hodnocení kvality doktorských studijních 
programů ve vnitřním prostředí fakulty. 

• Prostřednictvím inovovaného kariérního řádu je zvýšen důraz na kvalitní či excelentní 
vědeckovýzkumné výsledky. Na fakultě je podporována příprava mezinárodních 
a domácích projektů, mezinárodní spolupráce v oblasti vědy a výzkumu a zvýšena 
motivace k budování mezinárodních týmů (k internacionalizaci též P3).  

• Je zlepšena propagace úspěšných projektů, excelentních výsledků a mezinárodní 
spolupráce v oblasti tvůrčí činnosti. 

• Je doplněna podpora v oblasti aplikovaného výzkumu. 

• Atraktivita habilitačního řízení v oboru Teorie a dějiny vědy a techniky je zvýšena. 

• Alespoň jedno odborné periodikum FF je v indexované databázi. 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 8 

Metody a činnosti vedoucí k naplnění cílového stavu 

• Implementace systému hodnocení kvality tvůrčí činnosti, vč. využití pilotních výsledků 
hodnocení tvůrčí činnosti pro potřeby hodnocení studijních programů. 

• Ověření procesu tvorby, schvalování a hodnocení kvality doktorských studijních programů 
vč. vymezení odpovědností a kompetencí proděkana pro vědu a výzkum a proděkanky pro 
studium; využití pilotních výsledků hodnocení tvůrčí činnosti pro potřeby hodnocení DSP. 

• Inovace kariérního řádu a hodnocení pracovníků (viz rovněž P4) – důraz na kvalitní či 
excelentní vědeckovýzkumné výsledky, motivace k zapojení se do celouniverzitních 
projektů v oblasti mobility výzkumných pracovníků a rozvoj internacionalizace. 

• Zvýšení informovanosti o celouniverzitní podpoře v oblasti přípravy prestižních 
mezinárodních projektů, pořádání seminářů. 

• Zhodnocení atraktivity výzkumných výsledků pro popularizaci a PR. 

• Zvýšení informovanosti o celouniverzitním systému podpory v oblasti aplikovaného 
výzkumu; využití možností Oddělení transferu technologií Projektového centra ve vztahu 
k podpoře aplikovaného výzkumu ve společenských vědách; zjištění potřeb řešitelů 
projektů z FF z oblasti smluvního výzkumu; zmapování možností zapojení se do 
mezioborových projektů ITI – integrované teritoriální investice. 

• Koordinovaná realizace činností směřujících k indexaci periodika FF v databázi Scopus. 

Ukazatele 

Ozn. Vazba  
FF 

2018 

Indikátory  
dosažení cílového stavu 

Jednotka 2017 2018 
(plán) 

2020 Poznámka 

P2 Tvůrčí činnost      

F9 2 Počet kvalitních výzkumných 
týmů mezinárodního významu  

Počet  
za rok 

2 2 3 Provazba s indikátorem ZČU 
U3–18 

F10 2 Počet prestižních 
mezinárodních projektů 

Počet  
za období 

3 4 4 Provazba s indikátorem ZČU 
U4–18 

F11 2 Objem získaných prostředků 
z národních 
a mezinárodních grantových 
schémat 

Objem/ 
kumulace
/mil 

17,3 32,5 100,0 Nový ukazatel FF 
Ukazatel ZČU U2–18 

F12 2 Kumulovaný objem smluvního 
výzkumu FF v období 
2016‒2020 

Objem/ 
kumulace
/mil 

2,0 2,5 10,0 Indikátor přejmenován ve 
vazbě na strategii ZČU  
(původní název: Objem 
smluvního výzkumu) 
Zdroj dat: Magion  



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 9 

Priorita 3. Internacionalizace, vnější vztahy a třetí role / Otevřená a mezinárodní 
fakulta 

Priorita PRSZ 2018 ZČU 

P3 Třetí role a P5 Internacionalizace 

Vazba rovněž na P1 Vzdělávání a P2 Tvůrčí činnost 

Gesce 

Proděkan pro vnější vztahy 

Hodnocení plnění strategie 2017 – současný stav 

Fakulta má zmapovány existující aktivity v oblasti internacionalizace, vnějších vztahů a tzv. 
třetí role. V oblasti internacionalizace se fakulta i v roce 2017 zaměřovala na čtyři typy aktivit: 
rozvoj spolupráce v rámci Erasmus+ s univerzitami z EU; pokračující spolupráce v rámci 
kreditové mobility (Bělorusko, Maroko, Írán); spolupráce na přípravě a realizaci programů 
double degree (Katedra románských jazyků FF ZČU a Université d´Artois, Arras, Francie); a 
rozvoj mezinárodních výzkumných projektů (např. česko-bavorských) včetně přednášek 
hostujících profesorů ze zahraničí. V oblasti vnějších vztahů a třetí role se fakulta zaměřovala 
na spolupráci s městem/krajem/regionem formou projektů, veřejných přednášek či seminářů, 
například pořádáním debat s odborníky, přednáškami v SVK PK, pořádáním výstav aj. 

Fakulta klade ve své strategii důraz na zvyšování počtu přijíždějících i vyjíždějících studentů 
v rámci Erasmus+ spolupráce, Free Movers i jiných programů; v tomto trendu pokračoval 
i v roce 2017. Za účelem zvýšení mezinárodní spolupráce fakulta zahájila přípravu zkvalitnění 
webových stránek, dochází k rozvoji další mezinárodní spolupráce na bázi smluv Erasmus+, 
jakož i spolupráce s mimoevropskými univerzitami v Africe, Asii, na Blízkém východě i Latinské 
Americe. Fakulta podporuje mezinárodní spolupráci různými formami, internacionalizaci 
vnímá jako horizontální prioritu protínající veškeré její činnosti.  

Cílový stav 2018 

• Je zvýšena propagace fakulty směrem k relevantním cílovým skupinám, jsou nastaveny 
komunikační mechanismy s absolventy, vybraní akademici / výzkumníci jsou zapojeni do 
prezentace zajímavých aktivit; na propagaci fakulty se podílejí studenti, jsou 
uskutečňována pravidelná setkávání se  studenty Erasmus+. 

• Je zvýšena studentská, akademická a výzkumná mobilita. 

• Jsou rozvíjeny propagační materiály v elektronické i tištěné verzi, je zajištěna úprava 
webové prezentace fakulty a aktualizace sociálních sítí směrem k relevantním cílovým 
skupinám.  

• Existuje intenzivní podpora internacionalizace fakulty, prostřednictvím elektronických 
i tištěných materiálů je propagována mezinárodní spolupráce FF.  

• Je nastaven systém sběru relevantních dat o spolupráci ve vědě, výzkumu, pedagogické 
činnosti, publikacích aj.  

• Je zahájena diskuze o přípravě mezinárodního studijního programu v angličtině.  



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 10 

• Role fakulty v oblasti spolupráce s veřejností (tzv. třetí role) je intenzivnější, pokračuje 
popularizace výstupů z výzkumů, je nastaven způsob a forma komunikace s médii; existuje 
harmonogram pravidelných tiskových konferencí. 

Metody a činnosti vedoucí k naplnění cílového stavu 

• Komunikace s absolventy, nabídka absolventům k účasti na akcích FF, monitoring 
úspěšných absolventů, udržování kontaktů s absolventy a jejich medializace. 

• Spolupráce se středními školami (zejm. přednášky na středních školách, přednášky 
studentů na jejich bývalých středních školách aj.). 

• Zjišťování zpětné vazby od studentů programu Erasmus+. 

• Pravidelná údržba webu a sociálních sítí. 

• Zintenzivnění dosavadní bilaterální spolupráce a navazování další spolupráce. 

• Pořádání akcí pro veřejnost. 

• Mediální spolupráce s Vnějšími vztahy ZČU, městem, krajem, a dalšími regionálními 
aktéry. 

• Spolupráce s odborem Celoživotní vzdělávání, zejména v oblasti popularizace vědy. 

• Založení pracovní skupiny pod vedením proděkana pro vnější vztahy, která zahrnuje 
jednoho zástupce z každé katedry. 

Ukazatele 

Ozn. Vazba  
FF 

2018 

Indikátory  
dosažení cílového stavu 

Jednotka 2017 2018 
(plán) 

2020 Poznámka 

P3 Internacionalizace, vnější vztahy a třetí role      

F13 3 Zahraniční profesoři Počet  
za 
období 

14 35 60 Sloučený ukazatel  
(Počet zahr. akad. prac. s věd. 
hodností, Počet zahr. host. 
prof. /přednášejících, Počet 
zahr. mimořádných prof. , 
Počet zahr. odb., postdoků 
a hostujících výzkumníků 
zapojených do výzk. proj.) 
Vazba na ukaz. ZČU U5–18 
Zdroj dat: INIS 

F14 3 Počet akreditovaných kurzů 
CŽV 

Počet  
za 
období 

0 2 5 Nový indikátor FF 
Monitoring : databáze CŽV 

F15 3 Počet akcí pro veřejnost Počet  
za 
období 

39 40 45 Sloučený ukazatel FF  
(Počet výstav, Počet 
přednášek pro veřejnost, 
Počet kulturních akcí, Počet 
ostatních akcí pro veřejnost) 

F16 3 Počet bilaterálních smluv 
Erasmus+ 

Počet 122 120 120 Přehled ZV ZČU a Magion 

F17 3 Počet ostatních bilaterálních 
mobilitních smluv 

Počet 20 25 30 Přehled ZV ZČU a Magion 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 11 

Priorita 4. Řízení a lidé / Odpovědné řízení jako předpoklad kvality a rozvoje 

Priorita PRSZ 2018 ZČU 

P4 Kvalita 

Vazba rovněž na P6 Projekty 

Gesce 

Proděkanka pro strategii a rozvoj, děkan  

Hodnocení plnění strategie 2017 – současný stav 

Fakulta má kariérní řád, který uplatňuje k hodnocení akademických i vědeckovýzkumných 
pracovníků fakulty. Fakulta dosud neinovovala kariérní řád akademických 
a vědecko-výzkumných pracovníků v souladu s Metodikou hodnocení vědy a výzkumu 2017+ 
i ve vazbě na požadavky v oblasti hodnocení kvality pracovníků v souvislosti s hodnocením 
kvality studijních programů. Fakultní legislativa byla upravena v souladu s požadavky novely 
Zákona o vysokých školách. Další cíle nebyly v dané oblasti pro rok 2017 stanoveny. 

Cílový stav 2018 

• Je inovován Kariérní řád FF v souladu s celouniverzitním rámcem, nastaveno hodnocení 
pracovníků v návaznosti na aktuální podmínky (Metodika hodnocení VaV 2017+, 
hodnocení kvality studijních programů), specifikován soubor hodnotících kritérií, 
očekávaných standardů, postupů a specifik FF ZČU v rámci hodnocení akademických 
pracovníků a implementovány relevantní nástroje pro podporu hodnocení (IS HAP). 

• Fakulta vyhodnotila přínosy/limity HR Excellence in Research AWARD a směřuje 
k zajištění podmínek v souladu s podmínkami ocenění; je podaná přihláška k Evropské 
chartě pro výzkumné pracovníky a je vytvářena GAP analýza vymezující plnění podmínek 
směřující k excelenci v rozvoji personálních kapacit pro výzkum a vývoj. 

• Je zvýšena provázanost strategického řízení fakulty a systému zajišťování kvality, 
zajištěna komplementarita a synergie strategických dokumentů – PRSZ FF, Výroční zpráva 
FF, vč. nastavení relevantních ukazatelů využitelných pro různé typy hodnocení a PR 
aktivity; jsou vymezené kvalitativní ukazatele v prioritních oblastech. 

• Celouniverzitní postupy v oblasti zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností jsou úspěšně implementovány na fakultní úroveň (zejm. požadavky 
podle předpisu Pravidel systému zajišťování kvality vč. navazujících norem v dílčích 
oblastech); v této souvislosti je upravena legislativa fakulty, doprovodné metodické 
materiály a organizační pravidla. 

Metody a činnosti vedoucí k naplnění cílového stavu 

• Zpřesnění odpovědností, kompetencí a pravomocí v pracovních náplních zaměstnanců 
plně v souladu se standardy NAÚ a podmínkami pro získání institucionální akreditace, 
včetně pozic děkana, proděkana, tajemníka, vedoucího katedry, garanta programu, 
předsedy ROV aj. 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 12 

• Implementace IS HAP na FF vč. pilotního ověření nástroje HAP a s ním spojené provedené 
inovované hodnocení zaměstnanců vedoucími kateder a vedoucích kateder děkanem FF. 

• Nastavení dokumentace a procesů v personální oblasti v souladu s podmínkami HR 
Excellence in Research AWARD. 

• Zpracování GAP analýzy jako podkladu pro akční plán směřující k ocenění HR Excellence 
in Research AWARD s využitím informací od relevantních zainteresovaných stran a grémií 
FF. 

• Inovace Kariérního řádu FF zejména v oblasti požadavků kladených na různé pracovní 
pozice, reflexe aktivit pracovníků v oblasti vzdělávací činnosti, tvůrčí činnosti 
i souvisejících činností, zohlednění akreditačních standardů, naplňování principů rovných 
příležitostí i znovu začlenění pracovníků do činnosti po časové odmlce z důvodu 
mateřské/rodičovské dovolené. 

• Nastavení harmonogramu přípravy, schvalování a plnění vzájemně provázaných 
strategických dokumentů a zpráv.  

• Zajištění důsledného monitoringu plnění ukazatelů, zpřesnění ukazatelů (vč. 
kvalitativních) v návaznosti na relevantní IT a datovou podporu. 

• Zpřesnění odpovědnosti kateder za plnění aktivit vedoucí k naplnění strategických cílů. 

• Revize interního systému zajišťování kvality, vč. implementace a vzájemné provázanosti 
inovovaných postupů v oblasti akreditace studijních programů (ad P1), pilotní ověření 
nového způsobu hodnocení studijních programů (ad P1) a pilotní hodnocení tvůrčí 
činnosti dle celouniverzitních pokynů (ad P2). 

Ukazatele 

Ozn. Vazba  
FF 

2018 

Indikátory  
dosažení cílového stavu 

Jednotka 2017 2018 
(plán) 

2020 Poznámka 

P4 Řízení a lidé      

F18 4 Počet profesorů mladších 
55 let 

Počet  
za 
období 

1 1 3 Ukazatel ZČU U9–18 

F19 4 Počet zahájených jmenovacích 
řízení 

Počet 
za 
období 

0 2 3 Nový ukazatel FF 

F20 4 Počet zahájených habilitačních 
řízení 

Počet  
za 
období 

1 6 12 Nový ukazatel FF 

F21 4 Počet nově habilitovaných 
pracovníků 

Počet 
za 
období 

2 3 12 Počet akademických 
pracovníků FF ZČU, kteří se 
v období 2016–20 habilitují 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 13 

Priorita 5. Související činnosti / Podmínky pro kvalitní vzdělávací a tvůrčí 
činnosti 

Priorita PRSZ 2018 ZČU 

P6 Projekty 

Vazba na P4 Kvalita a strategii v oblasti infrastruktury a podpůrných procesů PRSZ ZČU 

Gesce 

Tajemník  

Hodnocení plnění strategie 2017 – současný stav 

V roce 2017 byla fakulta dislokována v objektech situovaných na Plzeňské akademické ose, 
tj. v budově Jungmannova 1, Sedláčkova 15, 19, 31, 38–40, Veleslavínova 27–29 a Riegrova 11. 
Fakulta v roce 2017 pokračovala v částečné rekonstrukci budov tak, aby bylo postupně 
dosaženo srovnatelného standardu s budovami v univerzitním kampusu, konkrétně došlo 
k výměně střešní krytiny na objektu SO. Fakulta se zapojila do plánovaného celouniverzitního 
projektu „Nábyteček“, ve kterém žádá o pořízení vybavení pro realizaci projektu ESF a podporu 
výuky.  

Cílový stav 2018  

• V roce 2018 je realizována jedna z plánovaných větších investičních akcí „Rekonstrukce 
objektu Sedláčkova 38–40 a Veleslavínova 27–29“, „Rekonstrukce 3. NP budovy 
Jungmannova 1“, nebo „Zajištění klimatizace pro budovu Sedláčkova 15". 

• Jsou vytvořeny kvalitní podklady pro výběrová řízení a pořízeny přístroje a vybavení 
potřebné k realizaci klíčových aktivit projektu ESF.  

• Je využita relevantní IT podpora pro řízenou dokumentaci, sdílení informací a znalostí 
(využitelnost pro vedení FF, Kolegium děkana, vedoucí kateder, VR FF, AS FF, ROV, garanty 
programů aj.). 

• Je optimalizována dislokace fakulty.  

Metody a činnosti vedoucí k naplnění cílového stavu 

• Uplatnění plánu FRIM na rok 2018 a „Střednědobého strategického výhledu v oblasti 
investic ZČU“. 

• Využití možností doc.zcu.cz a celouniverzitní IT podpory. 

• Zřízení nového grémia (kolegia tajemníka) povede ke zvýšení efektivity přenosu 
informací.  

• Provedení analýzy umožňující zefektivnění stavby rozvrhů. 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 14 

Ukazatele 

Ozn. Vazba  
FF 

2018 

Indikátory  
dosažení cílového stavu 

Jednotka 2017 2018 
(plán) 

2020 Poznámka 

P5 Podpůrné procesy      

F22 5 Katedry sídlí i vyučují v jedné 
budově 

Stav Ne – Ano V roce 2018 prováděna 
analýza možností 
Indikátor bude upřesněn ve 
vazbě na výsledky  

F23 5 Zvyšování standardů ve 
fakultních budovách 

Stav Ano 
Prů-

běžně 

Ano Ano Ukazatel přejmenován 
Původní text: Budovy FF 
dosáhly standardů obvyklých 
v budovách kampusu na 
Borech 
Průběžně bude hodnocen na 
základě proinvestovaných 
finančních prostředků 

F24 5 Kultivace dvora  
Sedláčkova/Riegrova/ 
Jungmannova 

Stav Ano 
Zahá-
jeno 

Ano Ano Doplněn dvůr v 
Jungmannově ulici (2018) 

F25 5 FF má důstojné zázemí pro 
studenty 

Stav Ano 
Zahá-
jeno 

Ano Ano Zahájení projektu 
"Nábyteček" 
Směřuje ke zvýšení 
vybavenosti pro studenty 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 15 

3. Přílohy 

Příloha 1. Provazba priorit PRSZ FF ZČU 2018 s PRSZ ZČU 2018 

 

 Priority PRSZ ZČU 2018 

 P1 P2  P3 P4 P5 P6 

Priorita PRSZ FF 2018 Vzdělávání Tvůrčí činnost Třetí role Kvalita Internacio-
nalizace 

Projekty 

P1 Vzdělávání 
Kvalitní a relevantní vzdělávací činnost 

*   * *  

P2 Tvůrčí činnost  
Excelentní věda a výzkum 

 * * * * * 

P3 Internacionalizace, vnější vztahy a třetí role 
Otevřená a mezinárodní fakulta  

* * *  *  

P4 Řízení a lidé 
Odpovědné řízení jako předpoklad kvality 
a rozvoje 

   *  * 

P5 Související činnosti  
Podmínky pro kvalitní vzdělávací a tvůrčí 
činnosti 

   *  * 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 16 

Příloha 2. Provazba priorit PRSZ FF ZČU 2018 se SZ FF 2016−−−−2020  

 

 Oblasti DZ FF ZČU 2016–2020 

Priorita PRSZ FF 2018 Vzdělávání Věda 
a výzkum 

Další tvůrčí 
činnost a třetí 
role univerzity 

Vnější 
a zahraniční 

vztahy 

Řízení  
a lidé 

Podpůrné 
procesy 

P1 Vzdělávání 
Kvalitní a relevantní vzdělávací činnost 

*      

P2 Tvůrčí činnost  
Excelentní věda a výzkum1 

 * *    

P3 Internacionalizace, vnější vztahy a třetí role 
Otevřená a mezinárodní fakulta2  

*  * *   

P4 Řízení a lidé 
Odpovědné řízení jako předpoklad kvality 
a rozvoje 

    *  

P5 Související činnosti  
Podmínky pro kvalitní vzdělávací a tvůrčí 
činnosti 

     * 

1 Z důvodu jasného rozdělení gescí, resp. odpovědnosti za plnění dílčích cílů, je do této priority zařazeno téma Další tvůrčí činnosti; v SZ FF 2016–2020 bylo toto téma 
součástí priority Další tvůrčí činnost a třetí role univerzity 
2 Z důvodu jasného rozdělení gescí, resp. odpovědnosti za plnění dílčích cílů, jsou do této priority sloučena témata Třetí role, vnější a zahraniční vztahy; v SZ FF 
2016–2020 byla tato témata součástí dvou priorit Další tvůrčí činnost a třetí role univerzity a Vnější a zahraniční vztahy 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 17 

Příloha 3. Další ukazatele DZ FF 2016–2020 

Ukazatele DZ FF 2016–2020 nezahrnuté do PRSZ FF 2018 

Úkolem pro rok 2018 je definovat následující ukazatele ve vazbě na strategii FF a zajistit relevantní datovou podporu. 

 

Ukazatel 

Podíl zahraničních studentů 

Příjezdová mobilita 

Počet oborů se stážemi u budoucích zaměstnavatelů 

Počet výsledků v mezinárodním spoluautorství 

Právo habilitačního řízení 

Počet aktivních zahraničních partnerství (ne-mobilitních) 

Počet kurzů pro univerzitu třetího věku 

Počet členství v tuzemských radách a hodnotících komisí 

Počet funkcí v zahraničních společnostech a hodnotících komisí 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 18 

Nerelevantní ukazatele ve vazbě na DZ FF 

Ukazatele, které jsou pokryté jinými ukazateli, nebo nejednoznačně definované ukazatele SZ FF ZČU 2016–2020, které vzhledem k nedostatku 
datové podpory nebudou dále sledovány. 

 

Ukazatel 

Podíl studentů zapojených do realizace projektů 

Podíl kvalifikačních prací s regionálními tématy 

Počet doktorských oborů 

Podíl zahraničních citací 

Počet regionálních partnerů (orgány veřejné a státní správy, 
výzkumné a kulturní instituce) zapojených do výzkumných 
projektů FF ZČU 

Počet přeshraničních partnerství (výzkumných) 

Počet zakázek smluvního výzkumu 

Počet aktivních vnitro-univerzitních partnerství 

Počet pozitivních mediálních zpráv o fakultě 

Počet samostatných mediálních pořadů/vystoupení  

Počet aktivních partnerství v regionu 

Počet expertních posudků 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 19 

Příloha 4. Klíčové ukazatele DZ ZČU pro období 2016−−−−2020 a jejich plnění FF ZČU, hodnoty v roce 2017 a plán na 2018 

Označení 
ZČU 

Popis klíčového indikátoru Jednotky Výchozí 
stav 

Výchozí 
stav  

2017 

Cílový 
stav 

2018 

Cílový stav 
2020 

(ZČU + FF) 

U1–18 Splněné indikátory udržitelnosti v rámci evropského centra excelence 
a regionálních center 

Ano/Ne –   Ano 

Pro FF nerelevantní – – – – 

U2–18 Objem získaných prostředků z národních a mezinárodních grantových schémat Mil. Kč –   2 000 

FF do daného ukazatele započítává prostředky na řešení vědeckých 
a vzdělávacích projektů dle číselníku činností (15xx) a prostředky projektů 
financovaných z MŠMT a grantových agentur dle číselníku činností (16xx) 

(Kumulace) 0,0 32,5 55,0 100,0 

U3–18 Počet kvalitních výzkumných týmů mezinárodního významu (tým má publikace 
ve WoS nebo Scopus v Q1, publikace jsou citovány, h-index členů týmu je 
odpovídající oboru, velikost týmu je větší než 5 
Požadované indikátory jsou průměrovány na počet členů týmu; každý tým je 
napojen na doktorský obor, doktorandi v týmu se významně podílejí na práci 
týmu) 

Počet týmů 12   22 

FF nenaplňuje dle definice ZČU (pro FF nestandardní Q1; týmy FF nejsou nutně 
napojeny na doktorský studijní program, velikost týmu větší než 5 není pro 
obory FF charakteristická) 
Na FF existují kvalitní výzkumné týmy mezinárodního významu – členové týmu 
se účastní výzkumu zahraničních institucí, mají publikace v mezinárodním 
spoluautorství, mají zahraniční citace, tým je navázán na výzkumný studijní 
program 

(V roce 2020) 1 2 2 3 

U4–18 Počet ERC projektů, resp. prestižních mezinárodních projektů Počet prestižních 
projektů 

0   6 

V období 2016–2020 FF získá alespoň tři prestižní projekty (HERA, COST, Jean 
Monet, Horizon 2020), rozhodně ale ne ERC 

(Kumulace) 0 3 3 3 

U5–18 Počet zahraničních odborníků, kteří na ZČU působí na dobu delší než jeden rok  Počet  
odborníků za rok 

7   20 

FF nenaplňuje ukazatel dle definice ZČU 
Pobyty hostujících profesorů (dle definice Statutu ZČU) delší než 1 rok jsou 
v kontextu oborů FF málo pravděpodobné, přesto je v plánu 2020 ponechán 

(V roce 2020) 2 0 0 2 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 20 

Označení 
ZČU 

Popis klíčového indikátoru Jednotky Výchozí 
stav 

Výchozí 
stav  

2017 

Cílový 
stav 

2018 

Cílový stav 
2020 

(ZČU + FF) 

počet 2 (snížení z plánu 5) 
Zahraniční odborníci jsou sledováni v rámci samostatného ukazatele FF 
Zahraniční profesoři na FF v roce 2017 (jedná se o krátkodobější pobyty) 

U6–18 Počet vypsaných mezinárodních řízení na postdoktorské pozice  Počet  
nabízených pozic 
za rok 

50   50 

Vypisování postdoktorských pozic je pro FF reálné pouze v rámci 
celouniverzitních projektů 

0 0 0 5 

U7–18 Počet pořádaných nebo spolupořádaných významných mezinárodních 
vědeckých konferencí (indexovaných v uznávané databázi) 

Počet  
konferencí za rok 

5   10 

FF pořádá v současnosti 1–2 významné mezinárodní konference ročně 
Indexování konferencí ale není v oborech FF běžnou praxí. Z 8–10 konferencí 
předpokládaných pro plánované období se prosadí jen v minimální míře 

(v roce 2020) 0 0 0 2 

U8–18 Struktura vícezdrojového financování na fakultách a v NTC  Poměr NIV 
(základní 
příspěvek na 
činnost / ostatní 
zdroje) 

36:64   35:65 

Vzhledem k obvyklým finančním objemům grantů v oblasti společenských 
a humanitních věd FF může dosáhnout ve velmi optimistickém výhledu podílu 
50:50; cílový stav 2020 upraven na 55:45 
Zároveň předpokládáme nárůst v kvalitativních ukazatelích a institucionální 
podpoře v dotační části 

60:40 63:37 60:40 55:45 

U9–18 Počet profesorů do 55 let Počet profesorů 
(fyzický stav 
v roce 2020) 
  

7   22 

Cílový stav FF 2020 revidován na reálný odhad (3)  
Původní odhad 5 

2 1 1 3 

U10–18 Počet studentských kvalifikačních prací talentovaných studentů zapojených do 
řešení výzkumných úkolů a využívajících infrastrukturu výzkumných center  

Počet 
kvalifikačních 
prací  
(kumulace) 

50   200 

FF vypisuje témata disertačních, popř. diplomových prací ve spolupráci 
zejména s NTC, popř. FAV 
V závorce jsou dále uvedeny údaje za infrastrukturu vybudovanou v rámci 
projektu CVSMD 

5 (40) 5 (40) 5(40) 20 (230) 

U11–18 Univerzita je hodnocena mezi prvními osmi, ve výtvarném umění a designu 
mezi prvními dvěma, vysokými školami v Česku 

Ano/Ne Ano   Ano 

Pro FF nerelevantní – – –  



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 21 

Označení 
ZČU 

Popis klíčového indikátoru Jednotky Výchozí 
stav 

Výchozí 
stav  

2017 

Cílový 
stav 

2018 

Cílový stav 
2020 

(ZČU + FF) 

U12–18 Podíl nabízených oborů zpracováno na každé součásti v metodice Q-RAM až na 
úroveň jednotlivých předmětů 

Procento 
studijních oborů 

0   80 

V rámci celouniverzitních projektů zpracuje FF v metodice Q-RAM všechny své 
obory, a to až na úroveň jednotlivých předmětů 
V metodice Q-RAM budou popisovány i nově akreditované studijní programy 

0 75 100 100 

U13–18 Podíl studentů zapsaných ve studijních programech akreditovaných v rámci 
institucionální akreditace 

Procento 
studentů 

0   40 

Obory FF jsou akreditovány do roku 2020 
FF se na institucionální akreditaci bude podílet jako součást ZČU 

 – – 0 

U14–18 Procento absolventů reagujících v anketě hodnocení kvality studijních 
programů  

Procento 20 20 30 30 

Procento absolventů FF reagujících v anketě hodnocení kvality studijních 
programů 

 45 40 40 

U15–18 Podíl bakalářských studií zahájených v roce 2015 bude ukončených před 
uplynutím standardní doby studia navýšené o jeden rok  

Procento 
absolventů 

70   80 

Zhruba čtvrtinu neúspěšných studií na FF představují studenti, kteří začali 
studovat dva obory fakulty a po prvním ročníku se rozhodli pro jeden z nich 
Jedná se tedy o neúspěšnost zdánlivou, protože studenti na fakultě jako osoby 
zůstávají; neexistují nástroje, jak tento jev ovlivnit 

Zatím 
nelze 

hodnotit 

Zatím 
nelze 

hodnotit 

60 70 

U18–18 Součástí studijních plánů všech nově akreditovaných studijních programů jsou 
vyučovací předměty umožňující dosažení stanovených standardů jazykové 
přípravy studentů pro daný studijní program 

Ano/Ne ? Ano Ano Ano 

Standardní všech studijních plánů FF jsou odborné / oborové jazykové 
předměty, prostřednictvím nichž studenti dosahují očekávaného standardu; 
pokud studenti standardů pro daný program nedosahují, je jim umožněno 
zapsat si neoborové jazykové předměty; stejně bude postupováno i v rámci 
akreditace nových studijních programů 

– Ano Ano Ano 

U19–18 Podíl absolventů bakalářských a navazujících magisterských oborů, kteří se 
zúčastnili zahraničních studijních stáží (min. délka trvání 3 měsíce) 

Procento  
Bc. a Mgr. 
studentů 

3   10 

V současné době vyjíždí alespoň na 1 měsíc 20 % studentů FF, podíl stáží 
přesahující 3 měsíce je omezený 

5 3 4 12 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 22 

Označení 
ZČU 

Popis klíčového indikátoru Jednotky Výchozí 
stav 

Výchozí 
stav  

2017 

Cílový 
stav 

2018 

Cílový stav 
2020 

(ZČU + FF) 

U20–18 Podíl absolventů doktorských oborů, kteří se zúčastnili zahraničních studijních 
stáží, respektive výzkumných stáží (min. délka trvání 3 měsíce)  

Procento 
Ph.D. studentů 

6   50 

Výjezd v délce alespoň 1 měsíc je standardní povinností absolvování všech 
doktorských oborů FF 
Podíl stáží přesahující 3 měsíce (dle definice ukazatele ZČU) je omezený 

10 20 25 40 

U21–18 Počet akreditovaných studijních programů joint / double/ multiple degree Počet 
(v roce 2020) 

4   10 

Počet akreditovaných studijních programů FF joint / double/ multiple degree  1 1 2 3 

U23–18 Podíl akademických a vědeckých pracovníků ZČU, kteří aktivně působili či 
působí alespoň jeden semestr na zahraničním pracovišti 

Procento 
ak. a věd. 
pracovníků 

‒   10 

Naplnění tohoto indikátoru závisí na podpoře z celouniverzitních projektů  3 5 8 20 

U24–18 V systému vyhledávání talentovaných uchazečů o studium a studentů jsou 
aktivní žáci středních škol a studenti ZČU  

Počet 
žáků/studentů 

–  20 4 

Pro FF ve stávajícím období do 2020 nerelevantní – – – – 

U25–18 Kumulovaný objem smluvního výzkumu ZČU v období 2016‒2020 Mil. Kč 
(kumulace) 

52,6 mil. 
Kč za rok 

  310 

Kumulovaný objem smluvního výzkumu FF v období 2016‒2020 2–3 mil. 
Kč za rok 

2 2,5 10 

U26–18 ZČU je zastoupena v alespoň 40 významných grémiích, která mají vliv na 
vzdělávací politiku či hodnocení výzkumu a výzkumných projektů 

Počet zastoupení 
(v roce 2020) 

20   40 

V současné době je 12 zaměstnanců FF v panelech GA ČR; OVHP a EP RVVI; 
NAKI; implementační panel Horizon 2020 

5 8 10 8 

U27–18 Počet spolupracujících absolventů (tj. absolventi zapojeni do přednášek či 
dalších aktivit ZČU)  

Počet absolventů 
(v roce 2020) 

100   230 

Počet spolupracujících absolventů (tj. absolventi zapojeni do přednášek či 
dalších aktivit FF)  

8 12 14 20 

U28–18 Kvalitně zpracované investiční záměry vyjmenovaných nových stavebních akcí 
(viz kapitola Infrastruktura) 
Pro FF samostatně nerelevantní 

Ano/Ne Ne   Ano 

U29–18 ZČU má i v roce 2020 k dispozici elektronické informační zdroje odpovídající Ano/Ne ‒   Ano 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 23 

Označení 
ZČU 

Popis klíčového indikátoru Jednotky Výchozí 
stav 

Výchozí 
stav  

2017 

Cílový 
stav 

2018 

Cílový stav 
2020 

(ZČU + FF) 

potřebám výzkumu, vývoje a vzdělávání 
Pro FF samostatně nerelevantní 

U30–18 Infrastruktura ICT byla zmodernizována v souladu se strategickými potřebami 
součástí 
Pro FF samostatně nerelevantní 

Ano/Ne ‒   Ano 

U31–18 Jsou zveřejněny provozní parametry, podmínky a standardy směřující 
k efektivitě a kvalitě centrálních služeb ICT 
Pro FF samostatně nerelevantní 

Ano/Ne Ne   Ano 

U32–18 Získání institucionální akreditace pro ZČU 
Pro FF samostatně nerelevantní 
Cílem FF do roku 2020 je připravit záměr o IA pro vybrané oblasti vzdělávání 

Ano/Ne Ne   Ano 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 24 

Příloha 5. Akreditované studijní programy FF ZČU – plán 2020 

Bakalářské programy 

Hlavní oblast  
Vzdělávání 

Vedlejší oblast  
vzdělávání 

Název programu  Garant programu Profil Jazyk  Typ  Forma 
studia  

Stud. 
doba 

Sociologie  Antropologie Mgr. Daniel Sosna, Ph.D. Akademický ČJ B P, K 3 

Filologie  Cizí jazyky pro komerční praxi Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. Profesní ČJ B P 3 

Historické vědy  Archeologie Doc. PhDr. František Gabriel, Ph.D. Akademický ČJ B P 3 

Historické vědy  Obecné dějiny Doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. Akademický ČJ B P 3 

Filozofie, religionistika 
a teologie  

Historické vědy Humanitní studia PhDr. Radim Kočandrle, Ph.D. Akademický ČJ B P, K 3 

Historické vědy Filozofie, religionistika 
a teologie, 
Politické vědy 

Blízkovýchodní studia Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. Akademický ČJ B P 3 

Politické vědy  Mezinárodní vztahy – 
teritoriální studia 

PhDr. Magdaléna Baštář Leichtová, 
Ph.D. 

Akademický ČJ B P 3 

Politické vědy  Politologie PhDr. Vladimír Naxera, Ph.D. Akademický ČJ B P, K 3 

Sociologie  Sociologie Doc. PhDr. Jan Váně, Ph.D. Akademický ČJ B P 3 

Filozofie, religionistika 
a teologie  

 Filozofie Mgr. Radek Schuster, Ph.D. Akademický ČJ B P 3 

Sociální práce  Sociální práce Mgr. Alena Pařízková, Ph.D. Profesní ČJ B P 3 

 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 25 

Navazující programy 

Hlavní oblast  
vzdělávání 

Vedlejší oblast  
vzdělávání 

Název programu  Garant programu Profil Jazyk  Typ Forma 
studia  

Stud. 
doba 

Sociologie  Antropologie Doc. Petr Lozoviuk, Ph.D. Akademický ČJ N P 2 

Filologie  Areálová studia: bavorská 
studia 

Doc. Dr. Winfried BAUMANN Profesní ČJ N P 2 

Historické vědy  Archeologie Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. Akademický ČJ N P 2 

Historické vědy Filozofie, religionistika 
a teologie, 
Politické vědy 

Blízkovýchodní studia Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. Akademický ČJ N P 2 

Filozofie, religionistika 
a teologie  

 Filozofie Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc. Akademický ČJ N P 2 

Filozofie, religionistika 
a teologie, 
Politické vědy 

Historické vědy Humanitní studia Doc. PhDr. Nikolaj Demjančuk, CSc. Akademický ČJ N P, K 2 

Politické vědy  Mezinárodní vztahy Doc. PhDr. Šárka Cabadová 
Waisová, Ph.D. 

Akademický ČJ N P 2 

Historické vědy  Moderní dějiny Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. Akademický ČJ N P 2 

Politické vědy  Politologie Doc. PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D. Akademický ČJ N P 2 

Sociologie  Sociologie Doc. PhDr. Jan Váně, Ph.D. Akademický ČJ N P 2 

Učitelství  Učitelství francouzštiny pro 
střední školy 

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. Profesní ČJ N P 2 



Plán realizace strategického záměru 
Fakulty filozofické 

Západočeské univerzity v Plzni 
na rok 2018 

 26 

Doktorské programy 

Hlavní oblast  
vzdělávání 

Vedlejší oblast  
vzdělávání 

Název programu  Garant programu Profil Jazyk  Typ Forma 
studia  

Stud. 
doba 

Historické vědy  Archeologie Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. Akademický ČJ P P, K 4 

Historické vědy  Archeology Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. Akademický AJ P P, K 4 

Historické vědy Sociologie Etnologie Doc. Petr Lozoviuk, Ph.D. Akademický ČJ P P, K 3 

Historické vědy Sociologie Ethnology Doc. Petr Lozoviuk, Ph.D. Akademický AJ P P, K 3 

Filosofie, religionistika, 
teologie 

Historické vědy Filosofie a dějiny vědy a 
techniky 

Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc. Akademický ČJ P P, K 4 

Filosofie, religionistika, 
teologie 

Historické vědy History and Philosophy of 
Science and Technology 

Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc. Akademický AJ P P, K 4 

Politické vědy  Mezinárodní vztahy Doc. PhDr. Šárka Cabadová 
Waisová, Ph.D. 

Akademický ČJ P P, K 3 

Politické vědy  International Relations Doc. PhDr. Šárka Cabadová 
Waisová, Ph.D. 

Akademický AJ P P, K 3 

Historické vědy  Moderní dějiny Doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. Akademický ČJ P P, K 3 

 


